#### SERMO VI.

*Ante Mesopentecosten. Oportere nos fragrantem comparare, asciscenda virtute.*

Fratres Patresque, Christo redivivo universum hoc omne, quasi quadam morte, hiberno posito squalore, iterum refloret, et tanquam reviviscit. Enimvero videmus terram virescentem, stirpes flo-

ridas, pecudes salientes, mare placidum, cuncta in melius restituta.

Sed quamobrem hæc disserui, id dicendum venit: nimirum si tantopere inanima atque bruta renident ac resplendent in prælustri resurrectione, quanto nos debere magis, ratione ornatos: et imagine divina, comptos moribus, ac spiritu fragrantem nos præbere? nam equidem Christi fragrantia est qui virtutem comparet. Testatur id Apostolus in hæc verba: *Christi bonus odor sumus Deo in iis qui salvi fiunt, et in iis, qui pereunt, aliis quidem odor mortis in mortem; aliis autem odor vitæ in vitam*<sup>22</sup>. Jam illud quoque ad hæc dicere est. Adamum ante transgressionem Deo fragrantem fuisse, incorruptum et immortalitate nactum, vacantemque cœlestibus spectaculis, qui prati instar floridi atque redolentis, pomarium incoletet, spirans virtutes.

Quin et Isaacus patriarcha in Jacobo filio fragrantem odoratus, ait, *Ecce odor filii mei sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus*<sup>23</sup>, odore scilicet spiritualiter percepto. Quamobrem, fratres, spiremus nos quoque fragrantem spiritalem, quam virtutum compositione sibi quisque moliatur, ceu unguentarius vere optimus. Hoc felix unguentum est, hoc Deo jucundum, hoc angelos pellicit, arcet dæmones; hoc unguento femine Christum pone sunt affectatæ, secundum Canticorum carmen<sup>24</sup>. Hoc enimvero et nos assectemur quoque sincere, sanctam Mesopentecosten, quæ in foribus est, agentes, siquidem scriptum est: *Jam die festo mediante ascendit Jesus in templum, et docebat, et mirabantur Judæi, dicentes: Quomodo hic litteras scit, cum non didicerit*<sup>25</sup>. Sed hæc ante supplicium; nunc post resurrectionem conspicuus, convalescensque cum sanctis apostolis, eos arcanis initiare.

Atque, o comitatem ineffabilem, quod cibus usus est redivivus, sacra ejus carne minime requirente. Sed tamen resurrectione probanda et comedit, et bibit, et latus contrectandum dedit, iisque qui se spiritum credebant, jussit manus, pedesque cernerent: sese enim esse. Tractarent ac viderent: nam spiritum carnem, et ossa non habere<sup>26</sup>, uti se habentem spectarent. Quid ad hæc ais, Christomache? si carnem et ossa non habet, nec quid depingatur habet: itaque si posterius non habet, nec prius habuerit. Quanquam et habere qui depingatur tacite de se testatur ipse, nam utrumvis alterum probat et condicit.